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rovněž sazbou nejvýše 25%. K vybírání těchto 
přirážek jest kromě předepsaných náležitostí 
zapotřebí:

a) u přirážky zemské povolení ministerstva 
financí v dohodě s ministerstvem vnitra,

b) u přirážky obecní povolení zemského 
výboru.

čl. V.

Povolení zemských a obecních přirážek, 
udělená do dne účinnosti tohoto zákona podle 
§ 39 zák. č. 533/1919 Sb. z. a n. ve znění čl. II 
zák. č. C77/1920 Sb. z. a n., platí na dobu, na 
kterou byla udělena, i k sazbám podle čl. I 
zvýšeným.

čl. VI.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 

1938 a končí dnem 31. prosince 1940; provede 
jej ministr financí v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Kalfus v. r.

250.

Zákon ze dne 21. prosince 1937, 
kterým se mění zákon ze dne 27. listopadu 

1930, č. 168 Sb. z. a n., o dani z piva.

Národní shromáždění republiky českoslo­
venské usneslo se na tomto zákoně:

Čl. I.

1. § 1, odst. 2 zák. č. 168/1930 Sb. z. a n. 
bude zníti:

(2) Daň z jednoho litru piva činí:
1. u piva výčepního .... 56 haléřů,
2. u ležáku............................. 70 haléřů,
3. u piva speciálního .... 90 haléřů.
2. § 20, odst. 2 zák. č. 168/1930 Sb. z. a n. 

bude zníti:

(-) Pivovary a sklady piva nesmějí až na 
další požadovali při prodeji piva ceny vyšší ( 
než o 10 haléřů na jednom litru proti cenám, j 
které požadovaly do dne 1. října 1937. Rovněž I

hostinští, výčepníci a jiní prodavači piva ne­
smějí požadovati při prodeji piva v drobném 
ceny vyšší než o 10 haléřů na jednom litru 
proti cenám, které byly požadovány do dne 
1. října 1937.

čl. II.
Při výpočtu přídělu zemím z výnosu daně 

z piva podle § 10, odst. 3 zákona ze dne 15. 
června 1927, č. 77 Sb. z. a n., o nová úpravě 
finančního hospodářství svazků územní samo­
správy, ve znění zákona ze dne 27. listopadu 
1930, č. 169 Sb. z. a n., nepřihlíží se k částce, 
o kterou jest výnos této daně vyšší v dů­
sledku zvýšení sazeb daně podle čl. I.

Čl. III.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 

1938 a končí dnem 31. prosince 1940; provede 
jej ministr financí v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r. 

a Dr. Kalfus v. r.

251.

Zákon ze dne 21. prosince 1937,
kterým se mění a doplňuje zákon ze dne

23. června 1936, č. 180 Sb. z. a n., o dani 
z umělých jedlých tuků, a vládní nařízení ze 
dne 12. března 1834, č. 51 Sb. z. a n., o někte­
rých opatřeních týkajících se výroby a pro­

deje umělých tuků jedlých.

Národní shromáždění republiky českoslo­
venské usneslo se na tomto zákoně:

Čl. I.

§ 1, odst. 2 zák. č. 180/1936 Sb. z. a n. se 
mění a bude zníti:

(2) Daň činí za 1 kg1 čisté (vlastní) váhy:
a) z umělých jedlých tuků uvede­

ných v odstavci 1, č. 1 . . . 2'— Kč,
b) z umělých jedlých tuků uvede­

ných v odstavci 1, č. 2 . . . 1'80 Kč,
c) z umělých jedlých tuků uvede­

ných v odstavci 1, č. 3 . . . 0'80 Kč.
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čl. II.

I1) Kdo v den, kdy tento zákon nabude 
účinnosti, má mimo výrobní podnik zásoby 
umělých jedlých tuků, uvedených v § 1, 
odst. 1, č. 1 a 2 zák. č. 180/1936 Sb. z. a n., 
v množství větším než 50 kg, jest povinen 
zaplatiti dodatečnou daň.

(2) Téže dani podléhají umělé jedlé tuky 
uvedené v odstavci 1, které jsou v den, kdy 
zákon nabude účinnosti, v dopravě, a daň jest 
povinen zapraviti příjemce.

(3) Dodatečná daň činí za 1 kg čisté 
(vlastní) váhy:
a) z umělých jedlých tuků, uvede­

ných v § 1, odst. 1, č. 1 zák.
č. 180/1936 Sb. z. a n., . . . 1‘30 Kč,

b) z umělých jedlých tuků, uvede­
ných v § 1, odst. 1, č. 2 zák.
č. 180/1936 Sb. z. a n..............1'20 Kč.

(4) Podrobnosti stanoví vládní nařízení.

čl. III.
(i) § 5, odst. 1, věta první vl. nař. č. 51/ 

1934 Sb. z. a n. a § 16 zák. č. 180/1936 Sb. 
z. a n. se tímto zákonem mění potud, že vý­
robci umělých tuků jedlých, jakož i jich pro­
davači smějí požadovati ode dne účinnosti 
tohoto zákona vyšší ceny, než jaké byly po­
ceny dne 1. března 1934, u umělých tuků 
jedlých, uvedených v § 1, odst. 1, č. 1 zák. 
č. 180/1936 Sb. z. a n., nejvýše však o 1'30 Kč 
a u umělých tuků jedlých, uvedených v § 1, 
odst. 1, č. 2 zák. č. 180/1936 Sb. z. a n., nej­
výše o 1'20 Kč za 1 kg čisté váhy.

(-) § 6, odst. 2 vl. nař. č. 51/1934 Sb. z. a 
n. se ruší.

Čl. IV.
Dani z umělých jedlých tuků nepodléhá 

surový slunečnicový olej, vyráběný dosavad­
ním způsobem v dosavadním rozsahu.

Čl. V,

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 
1938 a končí dnem 31. prosince 1940; provede 
jej ministr financí v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Kalfus v. r.

252.
Vládní nařízení 

ze dne 23. prosince 1937, 
jímž se provádí čl. II zákona ze dne 21. pro­
since 1937, č. 251 Sb. z. a n., kterým se mění 
a doplňuje zákon ze dne 23. června 1936, 
č. 180 Sb. z. a n., o dani z umělých jedlých 
tuků, a vládní nařízení ze dne 12. března 1934, 
č. 51 Sb. z. a n., o některých opatřeních týka­
jících se výroby a prodeje umělých tuků 

jedlých.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. II zákona ze dne 21. prosince 1937, 
č. 251 Sb. z. a n., kterým se mění a doplňuje 
zákon ze dne 23. června 1936, č. 180 Sb. z. 
a n., o dani z umělých jedlých tuků, a vládní 
nařízení ze dne 12. března 1934, č. 51 Sb. z. 
a n., o některých opatřeních týkajících se vý­
roby a prodeje umělých tuků jedlých:

§ 1.
(1) Kdo v den počátku účinnosti zákona č. 

251/1937 Sb. z. a n. (dále zákon) má mimo 
výrobní podnik (§ 2 zák. č. 180/1936 Sb. z. 
a n.) v zásobě umělé jedlé tuky, uvedené 
v § 1, odst. 1, č. 1 a 2 zák. č. 180/1936 Sb. z. 
a n., v množství větším než 50 kg, jest po­
vinen do 8 dnů ode dne počátku účinnosti zá­
kona podati dvojmo písemné ohlášení důchod- 
kovému kontrolnímu úřadu, příslušnému po­
dle sídla držitele zásob, s udáním jména a 
bydliště, dále celkového množství a druhu 
umělých jedlých tuků (množství jest uvésti 
pro každý druh zvláště), jakož i částky při­
padající dodatečné daně. Důchodkový kon­
trolní úřad potvrdí oba stejnopisy ohlášení, 
jeden stejnopis vrátí straně jako doklad uči­
něného ohlášení a druhý stejnopis si ponechá 
jako doklad pro úřední potřebu. Dodatečnou 
daň jest zaplatiti šekovým vplatním lístkem 
poštovní spořitelny na účet místně přísluš­
ného berního úřadu bez další úřední výzvy do 
8 dnů od počátku účinnosti zákona. Na rubu 
složenky nutno poznamenati, že jde o doda­
tečnou daň z umělých jedlých tuků.

(2) Kdo obdrží v den, kdy zákon nabyl 
účinnosti, nebo později umělé jedlé tuky pod­
léhající dodatečné dani, které byly vypraveny 
z výrobního podniku nebo dovezeny z ciziny 
přede dnem, kdy zákon nabyl účinnosti, jest 
povinen učiniti ohlášení a zaplatiti dodateč­
nou daň způsobem uvedeným v odstavci 1 do 
8 dnů po dni, kdy zásilku těchto umělých jed­
lých tuků obdržel.


